
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.654 del 29/5/2014 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°192 del 27/5/2014

Oggetto:  Intervento tecnico per ripristino del collegamento dati/fonia negli edifici comunale siti in 
viale vittime della mafia – Affidamento e impegno si spesa

Anno 2014

L’anno duemilaquattordici  il giorno ventisette  del mese di maggio  alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di  C.C .83/06
Vista la delibera di C.C. n.77/2013  di approvazione bilancio
Vista la delibera di G.M. n.99 del 31/12/2013 di approvazione PEG 
Vista la determina sindacale  n.26 del 02/07/2013
Vista la proposta del responsabile di servizio;
Visto il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e forniture approvato con delibera C.C. n.57/2013

Premesso :
• Che nella notte del 05/03/2014 ignoti hanno trafugato dei cavi di rame facenti parte dell’im-

pianto parafulmini e tranciato dei cavi telefonici e Eternet negli edifici di Viale Vittime della 
Mafia che ospitano gli uffici dei servizi manutentivi del comune e gli uffici della Società De-
dalo  e della Franternita di Misericordia;

• Che il suddetto atto vandalico ha causato problemi nella rete informatica e telefonica degli 
uffici causando gravi problemi per il regolare svolgimento dei servizi;

• Che per il ripristino del collegamento dati/fonia nella due sedi comunali del Villaggio Gior-
dano è stato richiesto preventivo di spesa alla S.I.S.T.EL., ditta installatrice dell’impianto;

Visto il preventivo di spesa prot.n.14037 del 16/05/2014, per un importo di €.750,00 oltre Iva; 
Pertanto, al fine di restituire la piena funzionalità degli uffici per il  regolare svolgimento dei 
compiti d’istituto ed evitare eventuali disagi alla cittadinanza occorre ripristinare nel più breve 
tempo possibile la suddetta rete; 

  Visto il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e forniture, approvato con



deliberazione consiliare n.57 del 21/11/2013;

DETERMINA

Di approvare il preventivo di spesa della ditta SISTEL di €.915,00 iva inclusa, affidando alla 
stessa la fornitura e posa in opera di mt.70 di cavo fonia 50 coppie cat.3 e mt.140 di cavo UTP 
cat.6,  per il  ripristino del  collegamento dati/fonia  tra  i  due edifici  del  complesso Villaggio 
Giordano che ospitano gli uffici comunali, gli uffici della Società Dedalo e della Fraternita di 
Misericordia-
Di  dare  atto  che  la  spesa  di  €.915,00  trova  copertura  all’intervento  1010603  cap.n.1592 
denominato  “Manutenzione  e  riparazione  beni  mobili,  immobili  ed  impianti” 
imp.n.__________ sub.________

                                                                                    
         Il Capo Settore UTC 

                     Arch.Francesco Lo Nobile)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 D.  
L.gs. 267/2000   e art.163 comma 3 del D Lgs 267/2000. .

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott. Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto:  Intervento tecnico per ripristino del collegamento dati/fonia negli edifici comunale siti in viale vittime della mafia – Affidamento e impegno si spesa
	Anno 2014
		
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA
				                 					    Arch.Francesco Lo Nobile)


